[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ

г.  Киров

от 27.10.2022                                                                                                            №156
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального района «Город Киров и Кировский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»

В соответствии с п.22 части 1,частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Киров и Кировский район»
Районная Дума решила:

1. Передать с 1.01.2023 года по 31.12.2023 года органам местного самоуправления сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Город Киров и Кировский район»:

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
2. Главе Кировской районной администрации заключить с Главой администрации сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» соглашение об исполнении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района                                                               Т.Д. Кожан
 РАЙОННАЯ   ДУМА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН”

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ